
19/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=822159&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA SAÚDE
 Fundação Nacional de Saúde

 Presidência
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2019 
 

Às 11:29 horas do dia 19 de dezembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CARLOS LUIZ BARROSO JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
25100008156201950, Pregão nº 00011/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 3.434.102,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SIGMA DATASERV INFORMATICA S A , pelo melhor lance de R$ 3.230.000,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Desenvolvimento de Novo Software - Outras Linguagens

 2 - Sustentação de Software

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Desenvolvimento de Novo Software - Outras Linguagens
Descrição Complementar: Desenvolvimento de novo software - outras linguagens
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.600 Unidade de fornecimento: Ponto de função
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.828.084,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SIGMA DATASERV INFORMATICA S A , pelo melhor lance de R$ 2.660.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/12/2019
11:28:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIGMA DATASERV
INFORMATICA S A, CNPJ/CPF:77.166.098/0001-86, Melhor lance : R$

2.660.000,0000

Homologado 19/12/2019
11:29:12

CARLOS LUIZ
BARROSO
JUNIOR

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Sustentação de Software
Descrição Complementar: Sustentação de software
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Ponto de função
Valor Máximo Aceitável: R$ 606.018,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SIGMA DATASERV INFORMATICA S A , pelo melhor lance de R$ 570.000,0000 .

 
Eventos do Item



19/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=822159&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/12/2019
11:28:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIGMA DATASERV
INFORMATICA S A, CNPJ/CPF:77.166.098/0001-86, Melhor lance : R$

570.000,0000

Homologado 19/12/2019
11:29:14

CARLOS LUIZ
BARROSO
JUNIOR

 
 

Fim do documento


